РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2022 г.                                         №                              ст. Маркинская

Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 24.12.2021г №21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение» Администрацией Маркинского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене №8 от 16.02.2022г и разместить на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения        О.С.Кулягина
Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от.2022г. №
[bookmark: _GoBack]ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
ПРИМЕНЯЕМАЯ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 (
QR-код, предусмотренный
 постановлением
 Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
)

Муниципальный контроль в сфере благоустройства
(наименование вида муниципального контроля)
________________________________________________________________________________
(наименование контрольного органа муниципального контроля в сфере благоустройства)
________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

1.  Сведения о контролируемом лице:
________________________________________________________________________________
наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:
_______________________________________________________________________________;

идентификационный номер налогоплательщика ________________________________
и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, юридического лица ______________________________________________;
адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
_______________________________________________________________________________.

2.  Вид контрольного мероприятия ___________________________________________.

3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:
_______________________________________________________________________________.

4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
_______________________________________________________________________________.

5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: _______________________________________________________________________________.

6.  Учетный номер контрольного мероприятия:
_______________________________________________________________________________.

7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:
_______________________________________________________________________________.

8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием
их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание*

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Требования к содержанию зданий и сооружений

	1.1
	Соблюдаются ли требования к фасадам, содержанию фасадов зданий и сооружений
	ст.5  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	1.2
	Соблюдаются ли требования к средствам наружной рекламы и информации
	ст.5.1  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	2
	Требования по содержанию элементов и объектов благоустройства

	2.1
	Соблюдаются ли требования к размещению и содержанию малых архитектурных форм
	ст.8  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	2.2
	Соблюдаются ли требования к размещению и содержанию водных устройств
	ст.9  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	2.3
	Соблюдаются ли требования к установке и содержанию уличной мебели, элементов коммунально- бытового назначения
	ст.10, ст.11  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	2.4
	Соблюдаются ли требования по установке ограждений, шлагбаумов и иных ограничивающих устройств, уличного технического оборудования
	ст.12, ст.13  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	3
	Требования по содержанию детских и спортивных площадок

	3.1
	Соблюдаются ли требования к игровому и спортивному оборудованию
	ст.15  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	3.2
	Соблюдаются ли требования к размещению и содержанию детских и спортивных площадок
	ст.16, ст.18  Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	4
	Требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения

	4.1
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, а так же земельным участкам
	пп.1-7  раздела 3 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	5
	Требования по посадке, охране и содержанию зеленых насаждений

	5.1
	Обеспечивается ли физическими и юридическими лицами, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках
	п.2, п.4 ст.40 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	5.2
	Соблюдаются ли запреты на осуществление деятельности, оказывающей негативное воздействие, на территориях с зелеными насаждениями
	п.5 ст.40 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	6
	Требования к порядку производства дорожных, земляных, аварийных работ, в том числе к порядку восстановления благоустройства, нарушенного при производстве работ

	6.1
	Соблюдаются ли требования к порядку проведения дорожных, земляных работ
	ст.42 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	6.2
	Соблюдаются ли требования к порядку производства аварийных работ
	ст.43 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	6.3
	Соблюдаются ли требования к порядку восстановления благоустройства, нарушенного при производстве работ
	ст.44 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	7
	Требования к обеспечению чистоты и порядка на территории Маркинского сельского поселения

	7.1
	Соблюдаются ли запреты на осуществление деятельности, обеспечивающие соблюдение чистоты и порядка на территории Маркинского сельского поселения
	п.9 ст.45 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	8
	Требования по уборке территории Маркинского сельского поселения в весенне- летний период

	8.1
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории Маркинского сельского поселения в весенне- летний период
	ст.47 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	9
	Требования по уборке территории Маркинского сельского поселения в осенне- зимний период

	9.1
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории Маркинского сельского поселения в осеннее- зимний период
	ст.48 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	10
	Требования к организации сбора и вывоза отходов, в том числе твердых коммунальных отходов, жидких коммунальных отходов

	10.1
	Соблюдаются ли требования к организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	ст.49 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	10.2
	Соблюдаются ли требования в сфере обращения с жидкими коммунальными отходами
	ст.50 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	11
	Требования к содержанию территорий транспортной и инженерной инфраструктуры

	11.1
	Соблюдаются ли требования к содержанию территорий транспортной и инженерной инфраструктуры
	 ст.67 Правил благоустройства, уборки и содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

*Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

По результатам проведенного контрольного мероприятия _________________________ факт
(выявлен/не выявлен)
____________________________ контролируемым лицом Правил благоустройства, уборки и
(соблюдения/несоблюдения)
содержания территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»

	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата
заполнения
проверочного листа)

	[bookmark: P151]________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица контрольного органа муниципального контроля, заполнившего проверочный лист)